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Chroni przed promieniowaniem, tworzy cień i ogranicza nagrzewanie pomieszczeń. Dobrze dobrana może stać się nie tylko praktycznym
zadaszeniem, ale również elementem dopasowanym do elewacji budynku. (fot.pexels)

Markiza to popularne rozwiązanie, stosowane nie tylko na balkonach i tarasach, ale także
przy ogródkach restauracyjnych.

Markiza to popularne rozwiązanie, stosowane nie tylko na balkonach i tarasach, ale także przy
ogródkach restauracyjnych. To zadaszenie chroniące przed intensywnymi promieniami słonecznymi.
Dzięki niemu możliwe jest stworzenie optymalnych warunków do przebywania na zewnątrz. Markizy
tarasowe są dostępne w wielu materiałach poszyciowych, co pozwala dobrać tkaninę idealnie
dopasowaną do elewacji budynku.

Markiza pełniąca swoją funkcję na zewnątrz i wewnątrz pomieszczeń

Silne słońce latem potrafi być wyjątkowo uciążliwe. W słoneczne dni korzystanie z balkonu lub
tarasu bywa czasami wręcz niemożliwe. Na szczęście istnieją produkty, które pozwalają cieszyć się



przestrzenią użytkową zlokalizowaną na zewnątrz. Wystarczy przymocować do budynku zasłonę
przeciwsłoneczną. To specjalny daszek, który rozkładany jest w momencie zapotrzebowania. Markizy
tarasowe najczęściej można spotkać na balkonach lub tarasach. Jednak ich zastosowanie jest
znacznie szersze. Wykorzystywane są także w restauracjach, by zapewnić gościom możliwość
spożywania posiłku na świeżym powietrzu. Są również przystosowane do montażu nad drzwiami
wejściowymi, oknami, witrynami sklepowymi lub stoiskami zewnętrznymi.

Markiza tworzy na zewnątrz przyjemny cień. Co więcej, spełnia swoją funkcję także w odniesieniu do
wnętrza mieszkania. Zasłona przeciwsłoneczna zapobiega nadmiernemu nagrzewaniu się
pomieszczeń. W ten sposób możliwe jest obniżenie temperatury wewnątrz nawet o kilka stopni.
Warto zaznaczyć, że intensywne promieniowanie UV ma też bardzo negatywny wpływ na domowe
rośliny doniczkowe. Silne słońce może powodować poparzenia słoneczne, wysuszenie, więdnięcie,
zahamowanie fotosyntezy, zmiany morfologiczne czy zaburzenia rytmu domowego.

Jak wygląda obsługa markizy?

Markiza może być sterowana ręcznie lub elektrycznie. W przypadku rozwiązania pierwszego dzieje
się to przy pomocy praktycznej korby. Jeżeli chodzi o opcję drugą, to obsługa odbywa się przy
udziale napędu elektrycznego i pilota. Jest to sposób zdecydowanie wygodniejszy, stosowany głównie
przy markizach większych – np. przy restauracjach czy hotelach.

Zwykle tworzeniem zasłon przeciwsłonecznych zajmuje się producent praktycznych rozwiązań do
domu, taki jak Intech. Nawiązanie współpracy ze specjalistyczną firmą jest zdecydowanie lepszym
rozwiązaniem niż zakup gotowej markizy w sklepie. Bowiem zadaszenie wykonane na zamówienie
będzie w pełni dopasowane do indywidualnych potrzeb. Producenci tego typu produktów oferują
również rolety, refleksole, żaluzje fasadowe czy pergole ogrodowe. Pozwala to zlecić wykonanie
wymaganego wyposażenia jednej firmie.
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